Câmara Municipal de Porto Ferreira
ESTADODE SÃO PAULO

CNPJ 47.794.169/0001-24

Of. N° REQUERIMENTO N° 311/2016
~- SENHOR PRESIDENTE

Requeíro a Vossa Senhoria, obedecidas as normas
regimentais seja oficiado o Exmo Deputado Federal Alex Manente,
solicitando ao mesmo, emenda no orçamento da União de
aproximadamente 150 mil reais, para compra de uma Van para
implantação do projeto de castração móvel e socorro de animais
acidentados no município de Porto Ferreira.

Justificativa

Justifico esta demanda, pensando diretamente no bem estar
dos animais, com diminuição de maus tratos, abandono e socorro de
animais, além de conscientização da população.

Desde já agradeço a atenção dispensada, e o parabenizo
pelo brilhante trabalho como representante dos municípios do Estado
de 'São Paulo na Câmara Federal. Disponho-me a estar dando
maiores detalhes desta demanda de extrema importância para nosso
município.

Plenário Syrio Ignátios, 20 de abril de 2016.

Élcio Gustavo Silveira Arruda
Vereador

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 - Fone: (19) 3581-1022 - CEP 13.660-970
Porto Ferreira - SP - Fone/Fax (19) 3581-2656

e-mail: camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br